聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请众华会计师事务所（特殊普通合伙）为内部控制审计机构，支付审计费50万元；因非公开发行股票事

项，聘请国信证券股份有限公司为保荐人，支付保荐费200万元。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

贵州轮胎股份有限公司 2014 年年度报告全文

32

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经2014年11月19日公司第六届董事会第十五次会议审议通过，公司拟以自有资金认购贵州银行股份有限公司面向法人企

业及该行在职职工增发的股份，认购价格为1.47元/股，认购数量为1.5亿股，投资金额为2.205亿元。公司本次投资入股贵州

银行股份有限公司的资格得到了有关监管部门的核准，并于2014年12月认缴了上述款项。截止本报告出具日，贵州银行股份

有限公司本次增发的结果仍在等待有关监管部门的批复确认。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

2011年7月11日，经中国证监会证监许可[2011]1073号核准，公司获准向社会公开发行面值不超过8亿元的公司债券。

本期债券最终发行规模为8亿元，为6年期固定利率债券，附第3年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权，

票面利率为6.80%。若债券持有人在第3年末放弃回售权或行使部分回售权，则本期债券的剩余本金采用提前偿还方式，在

本期债券存续期第4个、第5个和第6个计息年度分别偿付剩余本金的40%、30%和30%。本期债券为无担保债券。

经深交所深证上[2011]301号文同意，本期债券于2011年9月30日起在深交所挂牌交易，简称为“11黔轮债”，上市代码为

“112039”。

报告期内，本期债券持有人行使部分回售权，回售金额为0.8亿元，期末面值为7.2亿元。期内中诚信证券评估有限公司

对本期债券进行了跟踪评级，评估维持债项级别为AA，维持公司主体级别AA，评级展望为稳定（见巨潮资讯网）。

2014年8月22日，公司按票面利率支付了本期债券2013年8月22日至2014年8月21日期间的利息。

贵州轮胎股份有限公司 2014 年年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,048 0.01% 286,560,000   286,560,000 286,617,048 36.96%

2、国有法人持股   30,000,000   30,000,000 30,000,000 3.87%

3、其他内资持股 57,048 0.01% 256,560,000   256,560,000 256,617,048 33.09%

其中：境内法人持股   256,560,000   256,560,000 256,560,000 33.08%

   境内自然人持股 57,048 0.01%   57,048 0.01%

二、无限售条件股份 488,847,256 99.99%   488,847,256 63.04%

1、人民币普通股 488,847,256 99.99%   488,847,256 63.04%

三、股份总数 488,904,304 100.00% 286,560,000   286,560,000 775,464,304 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年4月，公司以非公开发行股票的方式发行 A 股股票286,560,000股。本次非公开发行股票后，公司总股本由

488,904,304股增至775,464,304股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年8月17日，公司召开第五届董事会第三十一次会议，逐项审议并通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议

案》、《公司非公开发行股票方案》、《公司非公开发行股票预案》、《截至2012年6月30日止前次募集资金使用情况报告》、

《关于非公开发行股票募集资金使用的可行性分析报告》、《关于公司与贵阳工投集团签署<附条件生效的股份认购合同>

的议案》、《关于公司本次非公开发行股票涉及重大关联交易的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次非公

开发行股票相关事宜的议案》。

2012年9月24日，贵州省国资委出具了“黔国资复产权〔2012〕98号”文《关于贵州轮胎股份有限公司非公开发行股票有

关事宜的批复》，同意公司本次非公开发行股票方案。

贵州轮胎股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

2012年9月28日，公司召开2012年度第二次临时股东大会会议，审议并通过了本次非公开发行股票的上述议案以及控股

股东的临时提案《关于提请股东大会同意贵阳市工投（集团）有限公司免于发出收购要约的议案》。